Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2011 49ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011041100049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 228, DE 7 DE ABRIL DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-500.928/2011-0, resolve:

Conceder pensão vitalícia à Sr.ª VILMA MÁRCIA GAR-
CÊZ LULA ROSA (cônjuge), assim como temporária a DANIEL
GARCÊZ ANGELO ROSA (filho), beneficiários do ex-servidor deste
Tribunal JOSÉ ROSA FILHO, aposentado no cargo da Carreira Ju-
diciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão
15, com efeitos a contar de 27/3/2011, data do óbito, com fundamento
nos arts. 185, inciso II, alínea "a"; 215; 216, §§ 1º e 2º; 217, incisos
I, alínea "a", e II, alínea "a"; 218 e 219 todos da Lei nº 8.112/90;
calculado o benefício na forma estabelecida pelo art. 40, § 7º, inciso
I, da Constituição Federal, com redação dada pelo art. 1º da Emenda
Constitucional nº 41/2003, regulamentado pelo art. 2º da Lei nº
10.887/2004, observado os §§ 8º e 18 do art. 40 da Constituição
Federal, com redação da mencionada Emenda Constitucional.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATOS DE 8 DE ABRIL DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 230 - Nomear o bacharel MÁRCIO ROBERTO DE OLIVEIRA
PAGY para exercer o cargo em comissão de Assessor B da Pre-
sidência, Nível CJ-1, decorrente de transformação de cargo em co-
missão constante do ATO.GDGSET.GP.Nº 229/2011.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 231 - 1 - Dispensar a servidora LILIANE ELIAS, código 3370,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta.

2 - Designar a servidora LILIANE ELIAS, código 3370,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Francimar Lucena do Nascimento.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS Nº 259, DE 8 DE ABRIL DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 18, de
5/4/2011, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, resol-
ve:

No- 259 - 1 - Dispensar a servidora DANILLA FONSECA GODOY
VELOSO, código 46340, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pes-
soas.

2 - Dispensar o servidor GABRIEL DE JESUS FILHO,
código 46618, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

3 - Dispensar a servidora DANIELLE DOS SANTOS MO-
TA, código 44186, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

4 - Dispensar a servidora FLÁVIA AYRES REGO, código
32390, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

5 - Dispensar a servidora GABRIELA LOPES COSTA SIL-
VA, código 47722, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

6 - Dispensar a servidora RENATA DA SILVA MONTES,
código 47221, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

7 - Designar a servidora DANILLA FONSECA GODOY
VELOSO, código 46340, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Flávia Ayres Rego.

8 - Designar o servidor GABRIEL DE JESUS FILHO, có-
digo 46618, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pes-
soas, em vaga decorrente da dispensa da servidora Gabriela Lopes
Costa Silva.

9 - Designar a servidora DANIELLE DOS SANTOS MOTA,
código 44186, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da servidora Renata da Silva
Montes.

10 - Designar a servidora FLÁVIA AYRES REGO, código
32390, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Danilla Fonseca Godoy
Ve l o s o .

11 - Designar a servidora GABRIELA LOPES COSTA SIL-
VA, código 47722, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas, em vaga decorrente da dispensa do servidor Gabriel de Jesus
Filho.

Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 201150 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011041100050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

12 - Designar a servidora RENATA DA SILVA MONTES,
código 47221, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da servidora Danielle dos
Santos Mota.

13 - Designar a servidora FLÁVIA LIDIANE OLIVEIRA
GARCIA, código 48452, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Viviane Maria Portes Gomes.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, e considerando o constante do Processo TST nº
500.547/2011-3, resolve:

No- 260 - Declarar vaga, a partir de 7 de abril de 2011, a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Controle Interno, anteriormente ocu-
pada pelo servidor ISRAEL ROQUETE DE MELO, código 1830,
Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilida-
de, tendo em vista a publicação de sua aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.ºs 98 e
121, datados de 25/3/2011 e 7/4/2011, respectivamente, da Coor-
denadoria de Jurisprudência, e do memorando n.º 34, de 7/4/2011, da
Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

No- 261 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor ALEX DA SILVA
NASCIMENTO, código 38877, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurispru-
dência.

2 - Dispensar, a pedido, a servidora ANA PAULA CAR-
DOSO DAMASCENO, código 35472, Analista Judiciário, requisitada
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência.

3 - Designar o servidor ALEX DA SILVA NASCIMENTO,
código 38877, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga an-
teriormente ocupada pelo servidor Dalton Luiz de Castro Ferreira.

4 - Designar a servidora ANA PAULA CARDOSO DA-
MASCENO, código 35472, Analista Judiciário, requisitada do Tri-
bunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga ante-
riormente ocupada pela servidora Sílvia Perez Lucas Oliveira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.ºs 98 e
112, datados de 6 e 7/4/2011, respectivamente, da Coordenadoria de
Apoio aos Ministros, e do memorando n.º 16, de 7/4/2011, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Milton de Moura França, resolve:

No- 262 - 1 - Dispensar a servidora MARIANNE RESENDE MO-
RAIS, código 44800, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros.

2 - Designar a servidora MARIANNE RESENDE MORAIS,
código 44800, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Milton de
Moura França, em vaga anteriormente ocupada pela servidor Graziela
Volpato da Cunha.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO